1.) « Hic qui profilelur spondet quidem obedien-

tiam, sed non omnimodam, sed determinate

secundum reguiam 1. » Par où il est clair que le

sacrifice de la volonté, nécessaire dans la prati-

que de la vertu, ne doit pas exclure la faculté

de l'entendement. Mais écoutons sur cette im-

portante matière la doctrine du grand S. Gré-

goire, qui dit que quelquefois l'obéissance ne

vaut rien, parce que quelquefois elle n'est pas

entière, et quelquefois aussi elle ne vaut pas
mieux parce qu'elle l'est trop : « Sciendum sum-

mopere est quod obedientiaaliquando, si de suo,

aliquid habeat, nulla est : aliquando autem, si

de suo aliquid si non habuerit, minima ; nam

cum hujus mundi successus praecipitur, cum

locus superior imperatur, is, qui ad percipienda
haec obedit, obedientiae sibi virtutem évacuat,
si ad haec etiam ex proprio desiderio anbelat.

Neque enim se sub obedientia dirigit, qui ad

accipienda hujus vilas prospéra libidini proprias
ainbitionis servit. Rursus cum mundi despec-
tus praecipitur, cum probra adipisci, et conlu-

meliue jubentur, nisi et seipsoanimus haecappe-
tat obedientia sibi meritum minuit : quia adea,

quae in hac vita despecta sunl, invitus nolens-

que descendit. Obedientia quippe victimis jure

prasponitur : quia per victimas aliéna caro, per

obedientiam vero voluntas propria mactatur.

Tanto igitur quisque Deum citlus placat, quanto
ante ejus oculos repressa arbitrii sui superbia,

gladio prsecepli se immolât. Quo contra ario-

landi peccatum inobedientia dicitur, ut quanta

sit virtus obedientiae demonstrelur. Ex adverso

igitur inelius ostenditur quid de ejus laude sen-
tentiatur. Si enim, quasi ariolandi peccatum est

repugnare, et quasi scelus idololatriae nolle ac-

quiescere, sola est, quae fidei meritum possidet,
obedientia : sine qua quisque infidelis esse con-

vincitur, etiamsi fidelis esse videatur. « (C.

Sciendum, caus. 8, qu. 1.)
L'aimable S. François de Sales dit 2 : « Quant

à l'obéissance qui regarde les supérieurs que

Dieu a établis sur nous pour nous gouverner,

elle est de justice et de nécessité, et se doit ren-

dre avec une entière soumission de notre enten-

dement et de notre volonté : et cette obéissance

de l'entendement se pratique lorsque nous accep-

tons et approuvons le commandement, et esti-

mons et trouvons bonne la chose commandée. »

Le voeu d'obéissance est, suivant Miranda 3, le

plus important des trois voeux solennels, et le

1. S. Bernard, Epistola 7.
2. Solide piété, part. II, chap. 24.
3. Manuel des prélats, tom. I, quest. 26.
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plus essentiel à l'état des religieux : les anciens